
報告第１９号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和６年９月３日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 7



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 学校教育課

契約の概要等
　5月1日時点の児童生徒数をもとに該当年度の賃貸借料を決定す
る契約となっており、当初契約時の児童生徒数（見込み数）から
減少となったため。

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年4月1日 令和9年3月31日
変更後 令和6年4月1日 令和9年3月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年4月1日
変更後 令和6年5月1日

契 約 の 名 称 令和6年度京丹後市立小中学校授業支援システム使用

資 格 要 件
　令和3年度から市内全小中学校で導入している授業支援システム
「ロイロノート」の提供業者であり、引き続きシステムを利用す
るにあたり、当該システムを提供する業者を選定する。

履 行 の 場 所 京丹後市立小中学校22校

契 約 相 手 方
の 住 所

神奈川県横浜市中区北仲通四丁目40番地　商工中金
横浜ビル5階

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社Loilo　代表取締役　杉山　浩二

△33,660円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
10,125,720円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 10,092,060円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
10,125,720円（入札書比較価格 9,205,200円 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

2 / 7



～
～

※予定価格は、契約期間中における総見込数量により記載しています。
●契約単価一覧表

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 弥栄病院事務部 管理課

契約の概要等

●一般寝具類（布団・カバー）賃貸借
　総見込数量　436,414組

●タオル防水シーツ賃貸借
　総見込数量　27,800枚

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年7月1日 令和11年6月30日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年6月25日
変更後

契 約 の 名 称 京丹後市立弥栄病院患者用寝具類賃貸借

資 格 要 件
　本市の入札参加資格者名簿における「リース・レンタル」の有
資格者で、「基準寝具類」を希望する者のうち、令和6年5月15日
執行予定であった入札に応札意欲があった1者を対象とする。

履 行 の 場 所
京都府京丹後市弥栄町溝谷3452番地の1
　京丹後市立弥栄病院

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府綴喜郡井出町大字多賀小字茶臼塚12番地の2

契 約 相 手 方
の 名 称

ワタキューセイモア株式会社　近畿支店
　支店長　奥山　剛治

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

種類ごとの単価契約
契約単価一覧表のとおり

変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

品目 契約単価（税抜き） 品目 契約単価（税抜き）

）
（税込） （税込）

予 定 価 格
32,778,724円（入札書比較価格 29,798,840円 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

一般寝具類 60円
タオル防水シーツ 120円

3 / 7



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

山崎・奥井特定建設工事共同企業体 98,500,000円
森・水口特定建設工事共同企業体 98,500,000円
松栄・増田特定建設工事共同企業体 98,500,000円
金原・丹後北都特定建設工事共同企業体 98,500,000円
松村・西田特定建設工事共同企業体 98,500,000円
澤・今度特定建設工事共同企業体 98,500,000円
林・藤山特定建設工事共同企業体 98,500,000円
辻・大行特定建設工事共同企業体 98,500,000円

落札（抽選）
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 98,500,000円

入札金額
真鍋・西角特定建設工事共同企業体 ① 98,500,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
119,465,500円（入札書比較価格 108,605,000円 ）

最低制限価格
108,350,000円 （入札書比較価格 98,500,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

108,350,000円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和6年度 峰山小学校擁壁改修工事

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町不断　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市久美浜町河梨125番地の1

契 約 相 手 方
の 名 称

真鍋・西角特定建設工事共同企業体
　株式会社真鍋組　代表取締役　真鍋　茂男

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 教育総務課

契約の概要等

大型ブロック積　　　　　　252㎡
コンクリートブロック積　　 96㎡
防止柵設置（H＝1.5ｍ）　　 13ｍ
防止柵設置（H＝1.8ｍ）　　 26ｍ
防止柵設置（H＝3.5ｍ）　　 36ｍ

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年7月19日 令和7年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年7月18日
変更後

4 / 7



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

澤・今度特定建設工事共同企業体 204,475,000円
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 204,475,000円
松栄・増田特定建設工事共同企業体 204,475,000円
金原・丹後北都特定建設工事共同企業体 204,475,000円
松村・西田特定建設工事共同企業体 204,475,000円
真鍋・西角特定建設工事共同企業体 204,475,000円
山寅・好井特定建設工事共同企業体 204,475,000円
山崎・奥井特定建設工事共同企業体 204,475,000円
林・藤山特定建設工事共同企業体 204,475,000円
辻・大行特定建設工事共同企業体 204,475,000円
水口・森特定建設工事共同企業体 ① 204,475,000円 落札（抽選）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

224,922,500円 （入札書比較価格 204,475,000円 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
246,909,300円（入札書比較価格 224,463,000円 ）

最低制限価格

当初契約金額
（税込）

224,922,500円
変 更 後
契 約 金 額

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　大宮町口大野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町久住266番地

契 約 相 手 方
の 名 称

水口・森特定建設工事共同企業体
　株式会社水口組　代表取締役　水口　悟

変更後

契 約 の 名 称 口大野地区管渠布設工事その20

資 格 要 件

●管渠工（推進）
　鉄筋コンクリート管φ250　L＝295ⅿ
●附帯工（水道）
　ＨＩＶＰφ100　L＝25ⅿ

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年6月5日
変更後

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第３号関係】

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 令和6年6月6日 令和7年3月31日

地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

5 / 7



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

山寅・好井特定建設工事共同企業体 失格 697,755,000円 最低制限価格未満
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 697,847,000円
丹後北都・金原特定建設工事共同企業体 697,847,000円
松村・西田特定建設工事共同企業体 697,847,000円
澤・今度特定建設工事共同企業体 697,847,000円
真鍋・西角特定建設工事共同企業体 697,847,000円
森・水口特定建設工事共同企業体 697,847,000円

落札（抽選）
辻・大行特定建設工事共同企業体 697,847,000円

入札金額
山崎・林特定建設工事共同企業体 ① 697,847,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
834,383,000円（入札書比較価格 758,530,000円 ）

最低制限価格
767,631,700円 （入札書比較価格 697,847,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

767,631,700円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 中野水系配水池築造工事（土木Ⅱ期）

資 格 要 件
　水道施設工事のＡ等級を代表者とし、水道施設工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町赤坂　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市網野町生野内768番地

契 約 相 手 方
の 名 称

山崎・林特定建設工事共同企業体
　山崎工業株式会社　代表取締役　山崎　高雄

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

●配水池基礎工事　N＝1式
●配水池本体工事（SUS製　V＝1,525㎥）　N＝2池
●配管工事
　流入管（DCIP-GXφ300　L＝38ｍ）、流出管（DCIP-GXφ400、
300　L＝76ｍ）、越流管・排水管（DCIP-GXφ200　L＝39ｍ）、排
水管（HPPEφ50　L＝30ｍ）
●弁室工事　N＝1式
●場内整備工事　N＝1式

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年7月19日 令和7年7月11日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年7月18日
変更後

6 / 7



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
187,540,100円（入札書比較価格 170,491,000円 ）

最低制限価格
170,349,300円 （入札書比較価格 154,863,000円

0円
当初契約金額 第2回 0円

（税込） 第3回
170,349,300円

変 更 後
契 約 金 額 第2回 170,349,300円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 御陵地区管渠布設工事その1

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町網野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
　株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

　推進工事区間において、埋設支障物が確認されたため、管路計
画の変更を行う。
　この計画変更の検討等に不測の日数を要し、工期内完成が困難
となったため、工期の延長を行う。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年10月12日 令和6年3月29日
変更後 令和5年10月12日 令和6年9月30日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年10月11日
変更後 令和6年7月19日

7 / 7




